XV – apresentar um relatório anual de suas atividades como coordenador de 
estágio ao colegiado do curso. 

CAPITULO IV 
DOS REQUISITOS  

Art. 13 – Poderão realizar o estágio obrigatório os alunos do bacharelado em 
Sistemas de Informação que tenham concluído com aproveitamento 1.200 (mil e 
duzentas) horas-aula.  

Art. 14 – O estágio curricular não-obrigatório será autorizado somente para os 
alunos que tenham sido aprovados em todas as disciplinas do primeiro e segundo 
períodos e que possuam um Coeficiente de Rendimento Acadêmico (CRA) mínimo